Российская Федерация
Р Е Ш Е Н И Е
Думы города Пятигорска
Ставропольского края

О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Пятигорска «О внесении изменений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением о порядке учета предложений к проекту новой редакции Устава муниципального образования города-курорта Пятигорска, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска, а также участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Думы города Пятигорска от 25 мая 2005 года № 77-42 ГД, Положением о порядке участия граждан в обсуждении проекта новой редакции Устава муниципального образования города-курорта Пятигорска, проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденным решением Думы города Пятигорска от 25 мая 2005 года № 78-42 ГД, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городе-курорте Пятигорске, утвержденным решением Думы города Пятигорска от 25 мая 2005 года № 79-42 ГД,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Опубликовать проект решения Думы города Пятигорска «О внесении изменений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска» (далее – Проект решения) согласно Приложению к настоящему решению.
2. Установить, что:
1) учет предложений по опубликованному Проекту решения осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке учета предложений к проекту новой редакции Устава муниципального образования города-курорта Пятигорска, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска, а также участия граждан в их обсуждении, утвержденным решением Думы города Пятигорска от 25 мая 2005 года № 77-42 ГД;
2) участие граждан в обсуждении опубликованного Проекта решения осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке участия граждан в обсуждении проекта новой редакции Устава муниципального образования города-курорта Пятигорска, проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденным решением Думы города Пятигорска от 25 мая 2005 года № 78-42 ГД.
3. Назначить проведение публичных слушаний по Проекту решения на 20 ноября 2018 года на 10 часов 00 минут в здании администрации города Пятигорска (1 этаж, зал заседаний) по адресу: г. Пятигорск, пл. Ленина, 2.
4. Для организации и проведения публичных слушаний создать организационный комитет (рабочую группу) в следующем составе:
1) Адамова Наталья Георгиевна – заведующий отделом правового и кадрового обеспечения Думы города Пятигорска;
2) Бандурин Василий Борисович – заместитель председателя Думы города Пятигорска;
3) Деревянко Тимофей Вячеславович – председатель постоянного комитета Думы города Пятигорска по законности, местному самоуправлению, муниципальной собственности и землепользованию;
4) Штейн Анатолий Михайлович – исполняющий обязанности начальника правового управления администрации города Пятигорска;
5) Маркелов Олег Анатольевич – заместитель председателя Думы города Пятигорска;
6) Мирошниченко Анна Владимировна – ведущий специалист-юрисконсульт отдела правового и кадрового обеспечения Думы города Пятигорска;
7) Мягких Екатерина Георгиевна – заведующий отделом общей и организационной работы Думы города Пятигорска;
8) Пышко Алексей Владимирович – управляющий делами Думы города Пятигорска;
9) Савченко Владимир Алексеевич – заместитель председателя постоянного комитета Думы города Пятигорска по законности, местному самоуправлению, муниципальной собственности и землепользованию;
10) Фоменко Сергей Петрович – заместитель главы администрации города Пятигорска, управляющий делами администрации города Пятигорска;
11) Шаев Иван Сергеевич - ведущий специалист-юрисконсульт отдела правового и кадрового обеспечения Думы города Пятигорска;
12) Шалдырван Тамара Викторовна – заведующий отделом информационно-аналитической работы администрации города Пятигорска.
5. Установить, что предложения по опубликованному Проекту решения направляются в организационный комитет (рабочую группу) по адресу: г.Пятигорск, пл. Ленина, 2 , 3 этаж, кабинет № 309.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Думы города Пятигорска по законности, местному самоуправлению, муниципальной собственности и землепользованию (Деревянко Т.В.).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Думы города Пятигорска                                                             Л.В. Похилько

Глава города Пятигорска                                                            А.В. Скрипник

25 октября 2018 г.
№ 34 – 29 РД

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Думы города Пятигорска
от 25 октября 2018 года № 34-29 РД

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

О внесении изменений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, учитывая рекомендации публичных слушаний по проекту решения Думы города Пятигорска «О внесении изменений в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска», а также заключение организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний (рабочей группы),
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования города-курорта Пятигорска, принятый решением Думы города Пятигорска от 31 января 2008 года № 5-26 ГД, следующие изменения:
1) в статье 6:
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города-курорта Пятигорска и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города-курорта Пятигорска, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
пункт 28 дополнить словами: «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
2) статью 20 дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31 По проектам документов в области градостроительной деятельности проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативными правовыми актами Думы города Пятигорска с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
3) в пункте 41 статьи 31:
слова: «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;
слова: «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами: «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;
4) в пункте 23 статьи 32:
слова: «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;
слова: «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами: «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;
5) в пункте 9 статьи 33:
слова: «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;
слова: «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами: «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;
6) в пункте 41 статьи 36:
слова: «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить;
слова: «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами: «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;
7) пункт 5 части 1 статьи 37 дополнить словами: «, общественные обсуждения, в том числе по проектам документов в области градостроительной деятельности»;
8) в статье 40:
в части 1:
дополнить пунктами 62 и 63 следующего содержания:
«62) осуществляет полномочия в сфере стратегического планирования, предусмотренные Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
63) организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;
пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18) осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города-курорта Пятигорска и обеспечивает безопасность дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществляет муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города-курорта Пятигорска, организацию дорожного движения, а также иные полномочия в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
часть 2 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;
9) в части 6 статьи 58 слово: «закрытых» заменить словом: «непубличных».
2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю в установленный федеральным законом срок.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Пятигорская правда» после его государственной регистрации в установленный федеральным законом срок.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Пятигорска Скрипника А.В.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 1 настоящего решения.
6. Пункт 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации, за исключением абзаца второго подпункта 1 и абзаца шестого подпункта 8, вступающих в силу 30 декабря 2018 года, а также абзаца второго подпункта 3, абзаца второго подпункта 4, абзаца второго подпункта 5 и абзаца второго подпункта 6, вступающих в силу 1 января 2019 года.

Председатель
Думы города Пятигорска                                                                                 Л.В. Похилько

Глава города Пятигорска                                                            А.В. Скрипник

_______________________
№_____________________

Управляющий делами
Думы города Пятигорска                                                                 А.В. Пышко